
Terça-feira 16 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1449

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

1

PORTARIA Nº 131/2019

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

R E S O L V E:

CANCELAR a partir de 02/07/2019 a Extensão de
carga horária e deixar de responder pela Direção do Centro Municipal de
Educação Infantil Sementinhas de Vida: a Professora: ROSELY FROZA, CPF
N° 898.942.869-68 e RG. Nº 6.057.629-7. Estipulado na Portaria
021/2019.

Registre-se, publique-se cumpra-se.

Anotações Necessárias.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra,
Estado do Paraná, ao primeiro dia do mês de julho de dois mil e dezenove.

HERMES WICTHOFF
PREFEITO MUNICIPAL



Terça-feira 16 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1449

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

2

PORTARIA Nº 132/2019

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

R E S O L V E:

CONCEDER Licença Paternidade, conforme Certidão
de Nascimento Matrícula n° 081489 01 55 2019 1 00015 197 0004567 18,
ao servidor: MARCIO APARECIDO DAVIDES, portador do CPF N°:
024.947.269-48, Lotado nesta Municipalidade, no cargo em comissão de
CHEFE DA DIVISÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA. A referida
licença é baseada no Art. 148 inciso XII, da Lei Orgânica Municipal, e da
Lei 019/2002, no seu Art. 86 e da Lei 550/2016, do Estatuto do Servidor,
sendo 20 dias de licença Paternidade, correspondente ao período de
28/06/2019 a 17/07/2019, retornando – se ao serviço em 18/07/2019.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos oito dias do mês de julho de 2019.

HERMES WICTHOFF

Prefeito



Terça-feira 16 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1449

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

3

PORTARIA Nº 133/2019

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

R E S O L V E
CONCEDER: Férias de 14 dias aos servidores abaixo

relacionados:

Nome Período
Aquisitivo

Período de Gozo de
férias

Departamento de Educação
Fabio Gonçalves dos
Santos

18/02/2016 a
18/02/2017

15/07/2019 a
28/07/2019

Mateus Diego Camargo
Cordeiro

02/05/2017 a
02/05/2018

15/07/2019 a
28/07/2019

Adão Luiz Semxexem 08/05/2018 a
08/05/2019

15/07/2019 a
28/07/2019

Hugo José Rodrigues 08/05/2018 a
08/05/2019

15/07/2019 a
28/07/2019

Jose Roberto Raineri 02/05/2018 a
02/05/2019

15/07/2019 a
28/07/2019

Marcelo Casturino de
Oliveira

01/02/2018 a
01/02/2019

15/07/2019 a
28/07/2019

Nilson da Silva 15/03/2018 a
15/03/2019

15/07/2019 a
28/07/2019

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos oito dias do mês de julho de 2019.

HERMES WICTHOFF

Prefeito



Terça-feira 16 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1449

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

4

PORTARIA Nº 134/2019

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

R E S O L V E

CONCEDER: Férias de 30 dias ao servidor abaixo
relacionado:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de
férias

Departamento de Educação
Valdemar da Silva
Braga

01/02/2017 a
01/02/2018

15/07/2019 a
13/08/2019

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos oito dias do mês de julho de 2019.

HERMES WICTHOFF

Prefeito



Terça-feira 16 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1449

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

5

PORTARIA Nº 135/2019

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

R E S O L V E:

ESTENDER CARGA HORÁRIA, com início no dia
02/07/2019, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta) horas semanais, à
professora ROSELY FROZA, RG nº 6.057.629-7 e CPF/MF nº 898.942.869-68,
no Departamento de Educação, de acordo com o Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Anotações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos oito dias do mês de julho de 2019.

HERMES WICTHOFF
Prefeito



Terça-feira 16 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1449

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

6

PORTARIA Nº 136/2019

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

R E S O L V E:

DESIGNAR a partir de 01/07/2019, o servidor MANOEL
OLIVEIRA DOS SANTOS, portador do CPF n° 803.607.939-91 e RG nº
5.794.282-7, para o período de férias do servidor JOÃO FRANCISCO
SANTANA, prestar serviço de Vigia no CENTRO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO INFANTIL SEMENTINHAS DE VIDA, no período do dia
01/07/2019 à 30/07/2019.

Comunicações necessárias.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos

oito dias do mês de julho de 2019.

HERMES WICTHOFF

Prefeito



Terça-feira 16 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1449

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

7

PORTARIA Nº 137/2019

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

R E S O L V E

CONCEDER: Férias de 05 dias ao servidor abaixo
relacionado:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de
férias

Recursos Humanos
Paulo Cesar de
Almeida

03/01/2019 a
03/01/2020

15/07/2019 a
19/07/2019

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos doze dias do mês de julho de 2019.

HERMES WICTHOFF

Prefeito



Terça-feira 16 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1449

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

8

PORTARIA Nº 138/2019

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

R E S O L V E

CONCEDER: Férias de 15 dias a servidora abaixo
relacionada:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Conselho Tutelar

Rute dos
Santos

10/01/2019 a
10/01/2020

22/07/2019 a
05/08/2019

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos doze dias do mês de julho de 2019.

HERMES WICTHOFF

Prefeito



Terça-feira 16 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1449

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

9

DECRETO N.º 70/2019

SÚMULA: Abre Crédito Adicional no orçamento do município de Mauá da Serra,
para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 5º, § 3º da
Lei nº. 675/2018 de 14/12/2018 resolve:

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício
financeiro um Crédito Adicional por Transferência na importância de R$ 7.000,00 (sete mil reais),
destinados a atender despesas do orçamento programa em execução, com a seguinte classificação:

Código Descrição Fonte Valor - R$.

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

10.002 Departamento de Cultura e Esporte

10.002.27.812.0029.2082 Manutenção do Esporte Amador e Competições Esportivas

578 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 1000 7.000,00

TOTAL 7.000,00

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, fica o
Executivo Municipal autorizado a utilizar anulação da dotação abaixo, em conformidade com art. 43 § 1º
inciso III da Lei Federal 4.320/64.

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 15 de Julho de 2019.

Hermes Wicthoff
Prefeito

Código Descrição Fonte Valor - R$.

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
10.002 Departamento de Cultura e Esporte

10.002.27.812.0029.2082 Manutenção do Esporte Amador e Competições Esportivas

577 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 1000 7.000,00

TOTAL 7.000,00



Terça-feira 16 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1449

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

10

PROCESSO ADMINISTRATIVO 71/2019

PROCESSO POR DISPENSA DE

LICITAÇÃO
37/2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO

Contratação de Empresa Especializada (s) em

Prestação de Serviços Técnico para Realização

de Pesquisas de Opinião Pública, Pesquisa esta

Quantitativa para Realização de Diagnóstico

Administrativo junto aos moradores do Município,

sendo realizada nos Bairros, Jardim e zona Rural

do Município.

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO,

quanto à análise da presença de requisitos exigidos pelo art. 24 alínea “a” do Inciso

II, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como

encaminho o presente processo para o Departamento de Compras e Licitações para

as devidas providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 15 de Julho de 2019.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

FORNECEDOR CNPJ/CPF

ALVD PESQUISAS-EIRELI 34.150.203/0001-86

VALOR CONTRATADO (R$)
R$ 4.500,00(Quatro mil e quinhentos reais)



Terça-feira 16 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1449

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

11

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 62/2019
b) Licitação Nrº : 22/2019
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 15/07/2019
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS FARMACOLÓGICOS PARA A
SECRETARIA DE SAÚDE, VISANDO SUPRIR AS
NECESSIDADES DE ATENDIMENTO NÃO DISPONÍVEIS
NA REDE PUBLICA MUNICIPAL.

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: DOMINGOS SIRINEU SOARES DE OLIVEIRA
CNPJ/CPF: 00.764.813/0001-58

Item Descrição Marca Quant. Valor
Unit.

Valor.
Total

2 ACETILCISTEINA 20 MG/ML XPE CT FR VD
AMB X 120 ML + CP MED

GERMED
PHARMA

50,00 R$20,95 R$1.047,50

3 ÁCIDO TRANEXÂMICO 250 MG COM CT BL
AL PLAS OPC X 12

ZYDUS
NIKKHO

24,00 R$55,34 R$1.328,16

4 ATORVASTATINA CÁLCICA 20 MG COM
REV CT COM REVCT BL AL AL X 30

CIMED 24,00 R$52,10 R$1.250,40

5 ATORVASTATINA CÁLCICA 40 MG COM
REV CT STR AL X 30

CIMED 24,00 R$108,68 R$2.608,32

6 BACLOFENO 10 MG COM CT BL AL PLAS
INC X 20

TEUTO BRAS 12,00 R$17,66 R$211,92

7 BENZOATO DE BENZILA 0,10 G/G SAB CT
FILME POLIST X 80 G

KLEY HERTZ 24,00 R$14,64 R$351,36

8 BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG COM CIMED 36,00 R$62,72 R$2.257,92



Terça-feira 16 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1449

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

12

REV CT BL AL PLAS INC X 30
9 CARBOCISTEINA 20 MG/ML XPE CT FR VD

AMB X 100 ML + COP
PRATI
DONADUZZI

36,00 R$15,30 R$550,80

10 CARBOCISTEINA 50 MG/ML XPE CT FR VD
AMB X 100 ML + COP

PRATI
DONADUZZI

36,00 R$21,86 R$786,96

12 CELECOXIBE 200 MG CAP GEL DURA CT BL
AL PLAS TRANS X 10

EUROFARMA
/ISA

36,00 R$33,70 R$1.213,20

13 CETOCONOZOL BETAMETASONA 20 MG +
0,5 MG/G POM DERM CT BG AL X 30 G

EUROFARMA/
ISA

24,00 R$17,52 R$420,48

15 CETOROLACO TROMETAMOL 10 MG COM
SUB-LING CT FR VD AMB x 10

SIGMA
PHARMA

36,00 R$33,90 R$1.220,40

16 CIPROFIBRATO 100 MG COM CT BL AL PLAS
INC X 30

GEOLAB 36,00 R$60,38 R$2.173,68

17 CLORIDRATO DE AMANTADINA 100 MG
COM CT BL AL PLAS TRANS X 20

MOMENTA 12,00 R$17,46 R$209,52

18 CLORIDRATO DE BAMIFILINA 600 MG DRG
CT BL AL PLAS INC X 20

CHIESI 12,00 R$49,47 R$593,64

19 CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10
MG COM REV CT BL AL PLAS OPC

EUROFARMA 36,00 R$13,20 R$475,20

20 CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5 MG
COM REV CT BL AL PLAS OPC X 15

EUROFARMA 48,00 R$14,00 R$672,00

21 CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MG CAP
DURA LIB RETARD FR PLAS OPC X 30

LIBBS 36,00 R$70,00 R$2.520,00

22 CLORIDRATO DE DULOXETINA 60 MG CAP
DURA LIB RETARD FR PLAS OPC X 30

LIBBS 24,00 R$132,85 R$3.188,40

23 CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 120 MG
COM REV CT BL AL PLAS OPC X 10

EMS 12,00 R$44,30 R$531,60

24 CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 180 MG
COM REV CT BL AL PLAS OPC X 10

EMS 12,00 R$47,47 R$569,64

25 CLORIDRATO DE HIDROXIZINA 2 MG 5 ML
SOL OR CT FR PLAS AMB X 100 ML

NEO QUIMICA 36,00 R$32,50 R$1.170,00

26 CLORIDRATO DE LEVOMEPROMAZINA 40
MG / ML SOL OR CT FR VD AMB CGT X 20
ML

SANOFI
AVENTIS

24,00 R$13,98 R$335,52

27 CLORIDRATO DE LOPERAMIDA 2 MG COM
CT BL AL PLAS INC X 12

JANSSEN
CILAG

36,00 R$7,17 R$258,12

28 CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5 MG COM
CT BL AL PLAS INC X 30

APSEN 12,00 R$31,40 R$376,80

29 CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0, 4 NG
COM REV LIB PROL CT BL AL AL X 30

EMS 12,00 R$112,09 R$1.345,08

30 CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG CAP
GEL DURA CT BL AL PLAS OPC X 10

EUROFARMA/
ISA

36,00 R$20,25 R$729,00

31 COLCHICINA 0, 5 MG COM CT BL AL PLAS
AMB X 30

GEOLAB 24,00 R$33,47 R$803,28

32 COLECALCIFEROL 7000 UI COM REV CT BL
AL PLAS BCO X 4

MANTER CORP
FARMA

24,00 R$29,19 R$700,56



Terça-feira 16 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1449

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

13

33 DESLARATADINA 5 MG COM REV CT BL AL
PLAS OPC X 10

EMS 24,00 R$36,13 R$867,12

34 DIOSMINA FLAVÓNOIDES EXPRESSOS EM
HESPERIDINA 450 MG + 50 MG COM REV CT
BL AL PLAS TRANS X 30

ACHE 36,00 R$54,26 R$1.953,36

35 DISSULFIRAM 250 MG COM CT 2 BL AL
PLAS LAR X 10

SANOFI
AVENTIS

36,00 R$8,40 R$302,40

36 DROPROPIZINA 3 MG/ML XPE CT FR VD
AMB X 120 ML + MED X 10 ML

MEDLEY 40,00 R$18,36 R$734,40

37 DUTASTERIDA CLORIDATO DE
TANSULOSINA 0,5 MG CAP GEL DURA CT
FR PLAS OPS OPC X 30

GLAXO
SMITHKLINE

12,00 R$118,65 R$1.423,80

38 EBASTINA 10 MG COM REV CT BL AL PLAS
INC X 10

EUROFARMA/
ISA

30,00 R$51,89 R$1.556,70

39 EBASTINA 1 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB
X 60 ML

EUROFARMA/
ISA

30,00 R$53,24 R$1.597,20

40 ESOMEPRAZOL MAGNÉSICO 40 MG COM
REV LIB RETARD CT BL AL AL X 28

EMS 24,00 R$177,76 R$4.266,24

41 FENOFIBRATO 200 MG CAP GEL DURA CT
BL AL PLAS OPC X 30

LEGRAND
TARJADO

36,00 R$73,37 R$2.641,32

42 GLIMEPIRIDA 2 MG COM CT BL AL PLAS
TRANS X 30

TEUTO BRAS 24,00 R$30,61 R$734,64

43 GLIMEPIRIDA 4 MG COM CT BL AL PLAS
TRANS X 30

TEUTO BRAS 36,00 R$59,55 R$2.143,80

44 HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10 MG
COM REV CT STR AL X 20

EMS 48,00 R$37,60 R$1.804,80

45 LAMOTRIGINA 25 MG COM CT BL AL/AL X
30

TORRENT 6,00 R$27,62 R$165,72

46 LANSOPRAZOL 30 MG CAP GEL DURA
MICROG LIB RETARD CT BL AL PLAS OPC X
28

PRATI
DONADUZZI

30,00 R$75,50 R$2.265,00

47 LANSOPRAZOL CLARITROMICINA
AMOXILINA TRIHIDRATADA 30 MG CAP
GEL DURA LIB RETARD +500 MG COM REV
+500 MG CAP DURA CT 7 BL AL PLAS INC X
2+2+4

ACHE 24,00 R$168,00 R$4.032,00

48 OXALATO DE ESCITALOPRAM 10 MG COM
REV CT BL AL PLAS TRANS X 30

EUROFARMA/
ISA

36,00 R$62,27 R$2.241,72

49 OXALATO DE ESCITALOPRAM 20 MG COM
REV CT BL AL PLAS TRANS X 30

EUROFARMA/
ISA

24,00 R$115,30 R$2.767,20

50 PANTOPRAZOL SÓDICO SESQUI-
HIDRATADO 20 MG COM REV CT BL AL/AL
X 28

LEGRAND
TARJADO

24,00 R$26,69 R$640,56

51 PANTOPRAZOL SÓDICO SESQUI -
HIDRATADO 40 MG COM REV CT BL AL/AL
X 28

LEGRAND
TARJADO

60,00 R$44,50 R$2.670,00



Terça-feira 16 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1449

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

14

52 PARACETAMOL FOSFATO DE CODÍNA 500
MG + 30 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X
12

EUROFARMA/
ISA

60,00 R$17,30 R$1.038,00

53 PREGABALINA 75 MG CAP GEL DURA CT BL
AL PLAS TRANS X 30

MEDLEY 24,00 R$79,12 R$1.898,88

54 RIVAROXABANA 20 MG COM REV CT BL AL
PP X 28

BAYER 24,00 R$262,86 R$6.308,64

55 TOPIRAMATO 25 MG COM REV CT BL AL AL
X 60

EUROFARMA/
ISA

36,00 R$42,44 R$1.527,84

56 TOPIRAMATO 50 MG COM REV CT BL AL AL
X 60

EUROFARMA/
ISA

24,00 R$84,90 R$2.037,60

57 VALSARTANA 160 MG COM REV CT BL AL
AL X 30

LEGRAND
GENERICO

24,00 R$41,02 R$984,48

58 VALSARTANA 320 MG COM REV CT BL
AL/AL X 30

LEGRAND
GENERICO

48,00 R$49,90 R$2.395,20

Valor Total Homologado - R$ 80.898,08

Mauá da Serra, 15 de julho de 2019.

______________________________________
HERMES WICTHOFF

PREFEITO


		2019-07-16T13:57:03-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142




